Martius hic falcem retinens vult cedere vitem.

Martii mensem cum ſequentibus novem mensibus
 Romulus ordinavit, primumque anni mensem illum
 eſſe conſtituit, et eum Marti, cujus se filium credi
 voluit, dicavit, eo quod hoc mense conſtet Junonem
 peperisse Martem in Phrygia. Unde et a Marte Mar-
 tius nominatur.

In anno undecimo, luna quæ debuit in Kalendis
 Martiſ vigesima nona eſſe, vigesima octava fit,

A propter quartum embolismum, qui inseritur secundo
 Nonarum Decembris anno decimo. Quod si bissextus
 eo anno fuerit, vigesima nona erit. Sed hæc luna
 non Martii, sed Februarii est. Martii autem luna in
 quinto Nonarum ipsius accenditur.

A duodecimo Kalendarum Aprilis usque in deci-
 mum quartum Kalendarum Maii, ubicunque decima
 quarta luna contigerit, in proxima Dominica die post
 illam Pascha rite celebratur.

Ab octavo Idus Martii usque in Nonas Aprilis, quæ
 cunque luna accensa fuerit, primi mensis Hebræorum
 Nisan initium facit.

Mense Martio, dulcimen jejuni comedant, et me-
 rum dulce bibant; agramen coctum edant, et raphana
 confecta: calido balneo usitent, sanguinem non mi-
 nuant, solutionem non accipiant, quia ipsa solutio
 frigores generat: potio eorum sit ruta et libystica.

Martis prima necat, cujus sic cuspide quarta est.

B etiam secunda hora diei quarti, cavenda.

APRILIS.

Quartus mensis Romanorum. Habet dies triginta. Luna vero viginti et novem.
 Nox, horarum undecim est; et dies, tredecim.

Primus mensis Hebræorum Nisan, habet in hoc mense locum, et quintus
 mensis Græcorum, Xandicos.

e	b	m	g	Kalendæ	Quintiani martyris.
	n	A	iv	nonæ	
	o	b	iii	nonæ	
	p	c	ii	nonæ	Ambrosii episcopi Mediolanensis.
	q	d		Nonæ	Finis primi mensis.
i	r	e	viii	idus	
	s	f	vii	idus	
	t	g	vi	idus	
o	u	A	v	idus	Septem virginum Antonii confessoris.
	b	iv	idus		
	c	iii	idus		Romæ Leonis papæ.
u	d	ii	idus		Rupti sunt fontes abyssi, et factum est diluvium.
	e	i	idus		Passio sanctæ Euphemie.
a	f	xviii	kalend.		Tiburtii, Valeriani et Maximi.
	g	xvii	kalend.		
	A	xvi	kalend.		Egypto fidicula occidit vesperi.
	b	xv	kalend.		Sol in Taurum.
e	c	xiv	kalend.		Finis decimæ quartæ lunæ primi mensis.
	d	xiii	kalend.		
	e	xii	kalend.		Senesii martyris.
i	f	xi	kalend.		Maximi martyris.
	g	x	kalend.		Finis Paschæ, juxta Latinos.
	A	ix	kalend.		Georgii martyris et Adelberti episcopi et martyris.
o	b	viii	kalend.		Nonus Ægyptiorum mensis Bacho,
	c	vii	kalend.		Litania major, Romana.
o	d	vi	kalend.		Marci evangelistæ.
	e	v	kalend.		Cleti papæ.
u	f	iv	kalend.		Noe intravit in arcam in principio anni.
	g	iii	kalend.		Romæ Vitalis martyris.
a	A	ii	kalend.		Quirini episcopi et martyris.